
 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

 

 

PORTARIA Nº 169, DE 29 DE JUNHO DE 2017 (*) 

 

 

Divulga o resultado dos recursos 

interpostos pelos médicos 

formados em instituição de 

educação superior brasileira ou 

com diploma revalidado no Brasil, 

inscritos, para o Projeto Mais 

Médicos para o Brasil, na segunda 

chamada da primeira fase, nos 

termos do Edital SGTES/MS nº 3, 

de 19 de abril de 2017. 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 8.901, de 10 de 

novembro de 2016, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 

1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o 

Brasil, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na segunda 

chamada da primeira fase, pelos médicos formados em instituição de educação superior 

brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos para o Projeto Mais Médicos 

para o Brasil, nos termos do item 14 do Edital SGTES/MS nº 3, de 19 de abril de 2017, 

por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA  

 
(*) Publicada no Diário Oficial da União – DOU nº 124, de 30 de junho de 2017, Seção 1, pag. 67. 

 

 

 

 

 

http://maismedicos.saude.gov.br/


ANEXO 

Divulga o resultado dos recursos interpostos pelos médicos formados em instituição de 

educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos, para o 

Projeto Mais Médicos para o Brasil, na segunda chamada da primeira fase, nos termos 

do Edital SGTES/MS nº 3, de 19 de abril de 2017. 

 

CPF NOME RESULTADO 

XXX.642.371-XX ALBANIA AUREA AQUES DE LIMA INDEFERIDO 

XXX.439.181-XX ALESSANDRA VASCONCELOS DA SILVA PAIVA INDEFERIDO 

XXX.577.975-XX BÁRBARA MENDES SANTOS INDEFERIDO 

XXX.877.918-XX BRUNO ALVES SILVA INDEFERIDO 

XXX.624.743-XX CARLOS NEY ALENCAR DE ARAUJO INDEFERIDO 

XXX.194.061-XX CLEIDE FARIA MENDES INDEFERIDO 

XXX.388.015-XX DAIANY OLIVEIRA BALEEIRO DE CASTRO INDEFERIDO 

XXX.364.579-XX EDUARDO VASSÃO INDEFERIDO 

XXX.764.065-XX ESTELA DALVA PEREIRA DE CASTRO ALVES DEFERIDO 

XXX.837.705-XX GILVAN DOREA DANTAS INDEFERIDO 

XXX.034.096-XX GUSTAVO GRIPP MARTINS INDEFERIDO 

XXX.513.003-XX ISABELLE CASTRO E VERAS INDEFERIDO 

XXX.191.601-XX MOISÉS FERREIRA ARRUDA INDEFERIDO 

XXX.301.841-XX REINIA CASSIA SILVA INDEFERIDO 

 

 


